

CORPORACION UNIVERSITARIA PARA EL DESARROLLO DE INTERNET, AC
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO 2021

ACTIVO							PASIVO								
ACTIVO CIRCULANTE	2021				2020		PASIVO CIRCULANTE	2021				2020			
	REAL A MARZO	PORCENTAJE DEL ACTIVO	PRESUPUESTO A MARZO	VARIACIÓN	VARIACIÓN PORCENTUAL	REAL A MARZO		%	REAL A MARZO	PORCENTAJE DEL PASIVO	PRESUPUESTO A MARZO	VARIACIÓN	VARIACIÓN PORCENTUAL	REAL A MARZO	%
EFECVO E INVERSIONES TEMPORAL	1,831,934	17%	1,641,705	190,229	12%	2,834,509	27%	CUENTAS POR PAGAR	1,022,282	65%	1,022,282	0	0%	1,907,918	121%
CUENTAS POR COBRAR	4,191,197	40%	-	4,191,197	0	3,046,272	29%	IVA POR TRASLADAR	57,672	4%	57,672	-	0%	349,949	22%
CUENTAS POR COBRAR ASOCIADOS	2,849,226	27%	2,264,966	584,260	26%	1,056,517	10%	IMPTOS Y CONTR P/PAGAR	443,665	28%	443,665	-	0%	1,327,517	84%
CUENTAS POR COBRAR AFILIADOS	1,637,831	16%	791,833	845,998	107%	1,897,372	18%	ANTICIPO DE CLIENTES	48,600	3%	48,600	0	0%	13,000	1%
PROVISION CTAS COBRO DUDOSO	-2,336,422	-22%	2,336,422	-	0%	-334,274	-3%								
IVA POR ACREDITAR	215,938	2%	215,938	-	0%	112,581	1%								
PAGOS ANTICIPADOS	234,769	2%	234,769	-	0%	192,260	2%								
DEPOSITOS EN GARANTIA	78,334	1%	78,334	-	0%	78,334	1%								
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	8,702,807	83%	2,891,123	5,811,684	201%	8,883,573	85%	TOTAL DEL PASIVO CIRCULANTE	1,572,219	100%	1,572,219	0	0%	3,598,384	229%
ACTIVO NO CIRCULANTE							PASIVO Y PATRIMONIO CONTABLE								
ACTIVO NO CIRCULANTE	2021				2020		PATRIMONIO CONTABLE	2021				2020			
	REAL A MARZO	PORCENTAJE DEL ACTIVO	PRESUPUESTO A MARZO	VARIACIÓN	VARIACIÓN PORCENTUAL	REAL A MARZO		%	REAL A MARZO	PORCENTAJE DEL CAPITAL	PRESUPUESTO A MARZO	VARIACIÓN	VARIACIÓN PORCENTUAL	REAL A MARZO	%
EQUIPO DE COMPUTO	2,952,285	28%	2,952,285	-	0%	2,931,855	28%	PATRIMONIO RESTRINGIDO PERMANENTE							
MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA	288,419	3%	288,419	0	0%	282,919	3%	APORTACIONES ASOCIADOS	5,446,837	61%	5,446,837	-	0%	5,446,837	61%
MCU	1,331,295	13%	1,331,295	0	0%	1,331,295	13%	APORTACIONES AFILIADOS	6,725,958	75%	6,725,958	-	0%	6,725,958	75%
EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES	1,242,601	12%	1,242,601	0	0%	1,242,601	12%	INSCRIPCIONES PENDIENTES	34,408	0%	34,408	-	0%	34,408	0%
FIBRA OPTICA	1,222,937	12%	1,222,937	0	0%	1,222,936	12%	REMANENTE EJ ANTERIORES	-9,915,680	-111%	-9,915,680	-	0%	-9,915,680	-111%
DEPRECIACIONES	-5,348,100	-51%	-5,348,100	0	0%	-5,236,955	-50%	REMANENTE DEL EJERCICIO	6,632,644	74%	4,276,396	10,909,040	-255%	4,895,405	55%
GASTOS DE INSTALACION	458,897	4%	458,897	0	0%	458,897	4%								
AMORTIZACIONES	-354,755	-3%	-354,755	0	0%	-331,810	-3%								
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	1,793,579	17%	1,793,579	0	0%	1,901,739	18%	TOTAL PATRIMONIO CONTABLE	8,924,167	100%	1,984,873	10,909,040.0	-550%	7,186,928	81%
TOTAL ACTIVO	10,496,386	100%	4,684,702	5,811,684		10,785,312	103%	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO CONTABLE	10,496,386	100%	412,654	10,909,040		10,785,312	103%